АДМИНИСТРАЦИЯ  САЛОБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024                                                                                    №24а
с. Салобеляк
  О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области  на 2025 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Салобелякское сельское поселение, утвержденного решением Салобелякской сельской Думы от 31.08.2018 № 59,  администрация Салобелякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов местного самоуправления и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по составлению проекта бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение (далее –  бюджет поселения) на 2025 год  (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Бухгалтеру-финансисту администрации Салобелякского сельского поселения Рыбаковой Н.А.:

2.1. Согласовать с финансовым управлением в срок до 27.09.2024 года данные на 2025 год, необходимые для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.
3. Представить в Финансовое управление администрации Яранского района в срок до 15.07.2024 проект лимитов потребления коммунальных услуг  в натуральном выражении  на 2025 год.

4. В июле 2024 года согласовать с Финансовым управлением администрации Яранского района  прогнозные бюджетообразующие показатели социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;

5. Представить в Финансовое управление администрации Яранского района:

5.1. В срок до 29.07.2024  отчетные показатели за 2023 год, оценку 2024 года и предварительный прогноз на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов:

  физического объема промышленного производства и производства продукции сельского хозяйства;

фонда оплаты труда;

остаточной балансовой стоимости основных фондов;

индекса потребительских цен и тарифов на платные услуги;

5.2 Численность  сельского населения на 2025 год и на плановый период 2025-2027 годов;

5.3 В срок до 01.11.2024 - итоги социально-экономического развития Салобелякского сельского поселения за истекший период 2025 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Салобелякского сельского поселения за 2024 год.

6. Главному распорядителю средств  бюджета  поселения:

7. Представить в Финансовое управление администрации Яранского района Кировской области в срок до 02.09.2024 полный расчет потребности средств на 2025 год.

8. Главному администратору доходов  бюджета поселения в срок до 08.07.2024 представить в Финансовое управление администрации Яранского района:

8.1. Прогноз поступления администрируемых доходов  на 2025 год и кодов видов и подвидов доходов бюджетной классификации с соответствующими обоснованиями и расчетами;

8.2. Исходные показатели для исчисления прогноза доходов  бюджета поселения.

9.Представить в Финансовое управление администрации Яранского района показатели бюджета поселения по доходам по формам в сроки, установленные Финансовым управлением администрации Яранского района.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на бухгалтера-финансиста администрации Салобелякского сельского поселения Рыбакову Н.А.
	Глава
Салобелякского сельского поселения

	В.А. Кореева

                                                                   Утвержден                                               постановлением администрации                                                       Салобелякского сельского поселения                                                                      от 03.05.2024 № 24а
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2025 год
Кореева                             -  глава муниципального образования,
Валентина Аркадьевна        председатель рабочей группы

Рыбакова                           -   бухгалтер-финансист администрации
Наталия Александровна       Салобелякского  сельского поселения,

                                                 заместитель председателя рабочей группы

Члены рабочей группы:

Безденежных                              -  депутат Салобелякской сельской Думы,

Алевтина Викторовна                   (по согласованию)

Ложкин                                       - депутат Салобелякской сельской Думы,

Иван Иванович                             (по согласованию)
Шабалина                                   - депутат Салобелякской сельской Думы,

Татьяна Анатольевна                    (по согласованию)